PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Altaneira

CNPJ (MF) 12.466.553/0001.13
E-mail:cmaltaneira@gmail.com

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 2016.07.29-1

A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA — ESTADO DO
CEARA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, e de conformidade com as disposições contidas na Lei complementar n° 101
de 04 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, AUTORIZA a publicação
mediante afixação na CÂMARA MUNICIPAL, e no seguinte endereço eletrônico:
wwv■i.altaneira.ce.leg.br. www.tiscalizar.com.br,  e demais locais de acesso ao publico,
para divulgação do RELATORIO DE GESTÃO FISCAL — RGF, atinente ao 1°
SEMESTRE do exercício financeiro de 2016.

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE

Altaneira — Ceará, 29 de julho de 2016

MARIA VALDEjCE DE OLIVEIRA SOUSA
Presidente

Rua Joaquim Soares da Silva n° 406, Centro CEP 63.195-000 ALTANEIRA — CEARA

•

ESTADO DO CEARA

MUNICIFIO DE ALTANEIRA - PODER LEGISLATIV,O

RELAWRIO DE GESTA() FISCAL

IEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

.u1/2C1t à Juni2U:t

Fl 1,03

DESPESA COM PESSOAL

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionista

Outras Desp. de Pessoal Decor. Contratos de Toro. (S 1' do Art 18 da LRF)

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (5 1° do Art. 19 da LRF)(II)

Indenizações por Demissao o Incentivos à Demissa° Voluteria

Decorrentes de Decisao Judicial

Despesas de Exercidos Anteriores

Inativo e Pensionistas com Recursos Vinculados
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III) . (I-II)

DESPESAS

Ultimos

LIQUIDADAS

(a)

294.203,80

294.203,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

294.203,80

EXECUTADAS

12 meses)

INSCRITAS EM

RESTOS A

PAGAR NÃO -

PROCESSADOS
(b)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

...SA LIQUIDA COM PESSOAL - EPT (:V)= (lila 	Int.) 	 294 203,6U

APLICAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEJAI
	 VALOR

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (V)

19.532.216,03

% OA DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre e RCL (VI) . (1V/V) • 100

1,51

LIMITE MAXIM° (incisos I, II e III do art. 20 da LRF) - <69). 	 1.171.932,94

LIMITE PRUDENCIAL (paragraro único do art 22 da LRF - <5,7b>

1.113.336,31

A019"
Maria Valdelice de O. Sousa

Presidenta

J 	Contate,

RCE 0168210.5

i") 03.432.340/0001-80

F:-,NTE• PREF MUNICIPAL DE ALTANEIRA (SIsEMP - SISTEMA GE CONTABILIDADE PUBLICA) 	DATA CE EMISSÃO: 	/ / 	HORA! 17:13:56

	Page 1
	Page 2